1

2019 年 10 月 29 日

各    位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ト レ ー ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  西 本  一 也

（コード番号：3747 東証第二部）

（URL：https://www.itrade.co.jp）

本 社 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号

問 合 せ 先 業務執行役員    小 笠 原 功 二

電 話 番 号 0 3 － 4 5 4 0 － 3 0 0 2

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社デジタルアセットマーケッツ（以下、デジタルアセットマーケッ

ツ）が光証券株式会社を引受先とする第三者割当増資により資本金が増加することに伴い、特定子会社

に該当することになりましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

光証券株式会社によるデジタルアセットマーケッツへの増資が完了いたしますと、デジタルアセ

ットマーケッツの資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当することから、当社の特定子会

社に該当することとなります。

２． 増資の概要

（１）払込金額 95,457 千円

（２）払込日 2019 年 10 月 29 日

（３）増資後の資本金の額 148,228 千円

３． 異動する特定子会社の概要（2019 年 10 月 28 日現在）

（１）名称                                   株式会社デジタルアセットマーケッツ

（２）所在地 東京都中央区新川一丁目 17 番 21 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西本 一也

（４）事業内容 暗号資産関連事業

（５）資本金（増資前） 116,366 千円

（６）設立年月日 2018 年 8月 1日

（７）大株主および持株比率
株式会社インタートレード   76.4％

三井物産株式会社       16.0％

（８）上場会社との当該会社との間の

関係

資本関係 当社が 76.4％出資している連結子会社

人的関係 役員の派遣

取引関係 該当事項はありません。

 2

（９）当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績             （単位：千円）

 2018 年 12 月期

純資産 219

総資産 242

売上高 -

営業利益 ▲257

経常利益 ▲257

当期純利益 ▲280

４． 特定子会社の異動日

2019 年 10 月 29 日

５． 今後の見通し

本件の影響による 2020 年 9 月期の連結業績予想については現在精査中であり、判明次第開示いたし

ます。

 以上